ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA Nº 014/2016

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE OPERAÇÕES TÁTICAS - COT

RESULTADO PROVA FÍSICA E CONVOCAÇÃO PROVA DE TIRO

                                   A Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, por este Edital, para
conhecimento dos interessados que;

1) Os candidatos abaixo relacionados foram considerados aptos nas provas de capacitação física do Processo de seleção

para o Curso de Operações Táticas – COT, nos termos do Edital de Seleção Interna nº 008/2016, publicado no Boletim

Regimental da Polícia Civil/RS Nº 074/2016 de 02/06/2016.

CANDIDATOS PONTOS

BRUNO CASTRO CORRÊA DA SILVA 13

CARLOS EDUARDO FERST 13

CLEITON DE VARGAS SARTURI 15

DANIEL DINEI GABRIEL 14

DANIEL PEDRI 12

DREISON MÜLLER TOLOTTI 14

EIBERT HENRIQUES DE SENA MOREIRA NETO 17

FABIANO DE BEM BORGES 09

GUILHERME MILAN ANTUNES 18

GUSTAVO MACIEL DE MARCO FERREIRA 11

HALYSON DA SILVA FERRAREZE 14

LUCAS DE JESUS PAIXÃO 15

LUIZ DANIEL PEREIRA DUARTE 15

LUIZ FELIPE PRESTES DE LIMA 16

PAULO ROBERTO STOCKER 17

ROBERTO ZIEBELL IUPPEN 19

RODRIGO CRISTIANO MOLON 15

SAMUEL DE CAMPOS GOMES 14

STEFANO PIRES 15

TÚLIO VINÍCIUS TUCUNDUVA 17

2) Os candidatos abaixo relacionados foram considerados inaptos, conforme disposto no Edital Interno n.º 008/16, item 4,
anexo I, publicado no Boletim Regimental da Policia Civil/RS n.º 074/16 de 02/06/2016.

ALEXANDRE JAQUES RAMOS

ALINE DE ALBUQUERQUE JACOMETTI

EDSON CESAR PEREIRA LEIRIAS

EDUARDO VASCONCELLOS DA SILVA

FLÁVIO MIGUEL DOS SANTOS LUNARDI

FRANCINI KIYONO JORGE YATSU

FRANCISCO DE PAULA DUTRA NETO

RODRIGO DE AZEVEDO

TIAGO PAESE

3) Os candidatos inaptos poderão interpor recurso, no prazo de 3 dias, dirigido à Comissão de Concurso e protocolado na
secretaria da ACADEPOL, situada na Rua Comendador Tavares, nº 360, Bairro Navegantes em Porto Alegre/RS.

4) Os recursos poderão ser enviados por Sedex, dentro do prazo estabelecido no item 3. Será considerada a data de

postagem do recurso nos correios.

5) Os candidatos que não compareceram foram eliminados do certame.

6) Os candidatos mencionados no item 01 deste edital ficam convocados para a Prova de Tiro, que se realizará no dia 28 de
setembro de 2016, às 8h30min, na Linha de Tiro da Polícia Civil/RS, situada na Rua Octávio de Souza, nº 555, Alto
Teresópolis – Porto Alegre.

7) Os candidatos deverão portar documento de identificação, os coletes balísticos e a Pistola “40” de uso pessoal.

      Publique-se.

       Porto Alegre, 13 de setembro de 2016.

                                                                                                                  Elisangela Melo Reghelin,
                                                                                                                        Delegada de Polícia,
                                                                                                                      Diretora da ACADEPOL.

   Luís Henrique M. Gasparetto,
         Delegado de Polícia,
   Diretor da DRS/ACADEPOL.